
MUNICIPIO - PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-307.0.0.-63

L'anno 2019 il giorno 09 del mese di Settembre il sottoscritto , ha adottato la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI BIGLIETTI AMT PER IL 
MUNICIPIO PONENTE PER COMPLESSIVI EURO 849,60 IVA INCLUSA CIG. 
ZAB29A745B.

Adottata il 09/09/2019
Esecutiva dal 21/09/2019

09/09/2019 TINELLA GIACOMO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                                                         MUNICIPIO - PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-307.0.0.-63

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI BIGLIETTI AMT PER IL 
MUNICIPIO PONENTE PER COMPLESSIVI EURO 849,60 IVA INCLUSA CIG. 
ZAB29A745B.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso:
- che le tessere integrate AMT/FS assegnate al Municipio Ponente sono insufficienti 
per il fabbisogno dei vari servizi svolti sul territorio e per i collegamenti frequenti 
con gli uffici centrali per cui, per garantire il regolare svolgimento delle attività muni-
cipali, si rende necessario l’acquisto di biglietti AMT/FS; 

Ritenuto opportuno procedere per l’acquisto di detto materiale attraverso l’asse-
gnazione diretta, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

Constatato al riguardo che: 
- per la fornitura dei biglietti ci si avvale di AMT – Azienda Mobilità e Trasporti – Via 
Montaldo 2, unica fornitrice;

Verificata la congruità della spesa;

Richiamata la nota prot. 218894 del 18 giugno 2019 avente ad oggetto: “Sostituzio-
ne dei direttori dei Municipi in caso di assenza e/o impedimenti temporanei” con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore del Municipio Ponente fino al conferi-
mento di nuovo incarico al Dott. Giacomo Tinella Direttore della Direzione Governo 
e Sicurezza dei Territori Municipali.

Visti infine:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- l’art. 107 del D. Lgs. N. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Genova approvato da ultimo 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 09/01/2018;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24/01/2019 con la quale sono stati 
approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2019/2021;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 14/02/2019 con la quale è stato ap-
provato il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, ammini-
strativo e contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

DETERMINA

1) di assegnare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, ad AMT Spa (cod. 
benf. 5499)CIG. ZAB29A745B la fornitura di biglietti di viaggio;

2)  di  impegnare contestualmente la  somma complessiva  di  €  849,60 al  capitolo 
1781 del Bilancio 2019 – P.d.C. 1.3.2.99.999 cdc. 297.6.29 “Acquisizione di servizi”: 
euro 849,60 (IVA inclusa) (Imp. 2019/ 10499)

3) di provvedere alla diretta liquidazione della spesa mediante atto di liquidazione 
digitale nei limiti del presente provvedimento;

4) di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai sensi art. 42
D.Lgs. 50/2016;

5) di dare atto, inoltre, che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto 
della normativa a tutela dei dati personali.

 

                                                                                   

Il Direttore del Municipio Ponente
 

Dott. Giacomo Tinella

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Il Dirigente
Dott. ……………….

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-307.0.0.-63
AD OGGETTO

IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA  FORNITURA  DI  BIGLIETTI  AMT  PER  IL  MUNICIPIO 
PONENTE PER COMPLESSIVI EURO 849,60 IVA INCLUSA CIG. ZAB29A745B.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


